令和７年１２月

受験者各位

安来商工会議所

第１７２回日商簿記検定試験について（ご案内）

日商簿記検定試験（統一試験）を下記の通り実施いたしますので、ご案内申し上げます。

記

１．主 催         日本商工会議所・安来商工会議所

２．施行期日     令和８年２月２２日（日）

３．施行時間     ３級…午前１１時より説明開始

２級…午後１時３０分より説明開始

４．施行場所     安来商工会議所 １階 大ホール

５．申 込 先         安来商工会議所

６．申込受付     令和８年１月６日（火）より令和８年１月２６日（月）まで

           〔土・日・祝日は休館です。〕

７．申込方法     別添申込書（原則として本人の自筆）に必要事項を記入し、所定の

受験料を添えてお申し込みください。

８．受 験 料     ２級…５，５００円（税込）

３級…３，３００円（税込）

２級と３級（併願）…８，８００円（税込）

９．試験種目及び内容 別添の通り

１０．合 格 点     別添の通り

１１．合格発表     令和８年３月９日（月）、安来商工会議所屋外掲示板並びに当所

ホームページにて合格者受験番号のみ発表します。

１２．合格証書     合格者に対しては、各級とも合格証書を後日郵送します。

１３．持参するもの   ①受験票

             ※受付終了後、郵送します。団体でお申込みの場合は、団体先に

送付します。

②顔写真のついた「身分証明書」

③筆記用具

※ＨＢまたはＢの黒鉛筆、シャープペンシル、消しゴムに限ります。

ラインマーカーや色鉛筆、定規等の使用は認めません。

            ④計算器具（電卓、そろばん）

             ※印刷（出力）機能・メロディー音の出る機能・プログラム機能・

              辞書機能がある電卓は、持ち込みできません。

１４．その他      試験時間：２級…９０分 ３級…６０分

            試験問題等の回収：試験終了後は、答案用紙のほか試験問題・計算用

紙も回収します。